ctos, luctu miserabilis ægro, Considerat vultus. *Seneca Hippol.* 586. Et nra marti similis obduxit color. — Sic *obducere oculos*, tegere, obscurare, caligine offusa. *Petron. Satyr.* 19. extr. Mors non dubia miserorum oculis cepit obducere. *Lucan.* 3. 735. Nox subit, atque oculos vastæ obduxerunt tenebræ. ¶ 3. Item est educere, ebibere, exhaurire: et notat aviditatem sitiens. *Seneca Prov.* 3. a med. Socrates illam potionem publice mixtam, non aliter quam medicamentum immortalitatis obduxit. *Petron. fragm.* 42. *Burm.* Quam multi pultarium obduxerunt. *Seneca Troad.* 1162. non stetit fusus cruor, Humoque summa fluxit; obduxit atam Sævusque totum sanguinem tumulus bibit. Aliud ex *Cic. exemplum V. in OB-RIBO.* ¶ 4. *Obducere frontem, vultum*, contrahere, restringere; quod tristitiam significat. *Horat. Epod.* 13. 5. obducta solvatur fronte senectus. Adde *Quintil.* 10. 3. 13. (ubi tamen alii pro frontis obductæ legunt adductæ); et *Juvenal.* 9. 2. Sic *Seneca Consol. ad Marc.* 1. Vultus, quem tot annorum continua tristitia, ut semel obduxit, tenet. — Hinc *obductus* est etiam obliquatus. *Cic. 2. Nat. D.* 43. 110. Sub lava Geminorum obductus patre feretur. *Capell.* 6. p. 230. Alia species, quæ obducti circuli diversitates ostendit. ¶ 5. Metaphorâ ductâ a cicatrice superinducta vulneri et clausa, obducere est tegere, claudere, abscondere: ad rem *Cic. 3. leg. Agr.* 2. 4. Ne refrigerare obductam jam reipublicæ cicatricem viderer. Hinc *Virg.* 10. *En.* 63. quid me alta silentia cogis Rumpere, et obductum verbis vulgare dolorem? Cf. *Ovid.* 12. *Met.* 542. quid me meminisse malorum Cogis, et obductos annis rescindere luctus? ¶ 6. *Obducere diem* est educere, ducere, contedere, transigere, insumere. *Cic. 16. Att.* 6. Nono cal. ad Sicani: ibi tamquam domi uxæ scilicet: itaque obdixi postero diem mi tratteni, vi consumai, vi passai. ¶ 7. Pro detegere, aperire affertur illud *Lucilii* apud *Non.* p. 360. 29. *Merc.* Vos interea lumen afferte, atque aulæa obducite. Al. leg. *lumen auferte*: qua ratione contrarium fortasse significat.

OBDUCTIO, ònis, f. 3. obducendi actus, atque adeo tegumentum, obvolutin. ¶ 1. Generatim. *Arnob.* 1. 9. Nubila inimica obductione pendet. ¶ 2. Speciatim reis morti addicti caput obnubebatur. Hinc illud apud *Cic. Rabir. perduell.* 4. 13.; et *Liv.* 1. 26. Caput obnubita, arbori infellici suspendio. *Cic. ibid.* 5. 16. Carnifex vero, et obductio capitis, et nomen ipsum crucis absit. *incappucciamiento. Ammian.* 14. 7. sub fin. Causarum legitima silente defensione, carnifex rapinarum sequester, et obductio capitum, et bonorum ubique multatio versabatur per orientales provincias. Apud *Cicer.* est qui malit obnuptio: sed nihil est mutandum. V. et *Lucani* loc. cit. in OB-DUCCO II. 2. et *Taciti* ibid. II. 1.

OBDUCTO, as, are, a. 1. frequentat. vel potius intens. ab obducere. *Plaut. Merc.* 4. 4. 46. Nec pol ego patiar, sic me nuptam tam male, Measque in ædes sic scorta obductarier. h. e. induci.

OBDELCTUS, a, um. V. OBDUCCO.

OBDELCTATUS, a, um. V. OBDELCO.

OBDELDESCO, is, ere, n. inchoat. 3. dulcis fio. *Gloss. Philox.* Obdulcesco, περιτρίβωσιν.

OBDELCO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Obdulcans* et *Obdulcatus*. — *Obdulcans* est dulcem facere, edulcarare, iudulcare. *Cel. Aurel.* 4. *Tard.* 1. ad fin. Coquentes atque obdulcantes sale et oleo. h. e. condientes. *Id.* 3. ibid. 8. a med. *Obdulcatus* panis. *Vulgat. interpr. Judith* 5. 15. Illic fontes amari obdulcati sunt eis ad bibendum.

OBDCRATIO, ònis, f. 3. actus obdurandi, iniluramento.

1.) Proprie. *Theod. Priscian.* 4. p. 316. bis ed. *Aldo.* Unde sit totius corporis obduratio, stoniacchi, epatis, splenis, etc. Et propterea prohibetur fel ad vasculum permeare, quod Græcæ hoiædon voramus.

2.) Translate. *Augustin.* *Ep.* 105. ante med. et *Enarr. in Psalm.* 77. et alibi, de ea, qua Deus obdurat Impios non impertiendo misericordiam.

OBDCRATUS, a, um. V. OBDURO.

OBDCREFACIO, is, ere, a. 3. obdurare. Est *Nonii* p. 23. 7. *Merc.*

OBDCREO, es, ere, n. 2. obduresco. *Gloss. Lat. Gr.* Obduresco, σκληρύνωμαι.

OBDCRESCO, rescis, rui, rescere, n. 3. Part. *Obdurescens* 1. et 11. — *Obduresco* est idem ac durus fio, σκληρύνωμαι (It. indurare, indurire; Fr. se durcir, devenir dur; Hisp. endurecerse; Germ. hart werden, verhärten; Angl. to grow hard, become hardened or callous).

1.) Proprie. *Cato R. R.* 50. Ea postremum arato, dum ne prius obdurescant. *Varro 3. R. R.* 14. 5. Cocllearum semen minutum ac testa molli diurnitate obdurescit. *Propert.* 2. 19. 53. Gorgonis et satius fuit obdurescere vultu. *Plaut. Truc.* a. 5. v. 24. Ita miser cubando in lecto hic expectando obdurui. *Veget.* 3. *Veterin.* 57. 3. Sparteam veterem contundes, ex aceto in olla nova decoques, ex quo unguam obdurescentem obvolves.

2.) Translate est hebetem ac stupidum fieri, non sentire, callum obducere, sicut membra callosa, aut gelu obdurata dolorem non sentiunt. *Cic. 13. Att.* 2. Jam ad ista obduruimus, et humanitatem omnem exuimus. *Id. Mil.* 28. 76. Sed nescio quomodo jam usu obdurui et percalleui civitatis incredibilis patientia. *Id.* 10. *Att.* 9. Adventus Philotimi exanimavit omnes, qui metum erant, nam ipse obdurui. *Id.* 2. *Fam.* 16. Nisi diuturna desperatione rerum obdurasset animus ad dolorem novum. *Id.* 2. *Phil.* 42. 108. His quidem jam inveteratis consuetudine obduruimus. *Id.* 7. *Verr.* 13. 34. Quam in ejusmodi patientia turpitudinis, aliena, non sua satietate obdurasset. *Id.* 3. *Tusc.* 28. 67. Idque indicatur eorum patientia, qui quum multa sint saepe peccati, facilius ferunt quidquid accidit: obdurasseque sese contra fortunam arbitrantur. h. e. constantiam induisse. *Id.* 5. *Fam.* 15. Ad amicos ne confugiam? quorum alii occiderunt, alii nescio quo pacto obduerunt. h. e. benevolentia in me minime moveri videntur. *Id.* 1. ad *Brut.* 18. a med. Obdurescunt enim magis quotidie boni viri ad vocem tributis. h. e. non flectuntur, resistunt, recusant. Est qui malit *obsurdescunt. Quintil.* 1. 12. 9. Dociliora sunt ingenia, priusquam obduerunt. *Ammian.* 17. 11. Quum obstinatissimam regem-obdurescentem ad suscipiendam cernerent pacem, (legati) negotio redierunt infecto.

OBDCRO, as, avi, atum, are, 1. Part. *Obduratus* sub A. — *Obdurare* occurrit A) Active; et B) Absolute, h. e. neutrorum more.

A) Active est durum facere, indurare, σκληρύνω; et occurrit translate tantum Part. *Obduratus* apud *Nazar. Paneg. ad Constantin.* 13. Ingestos quotidie luctus callo quodam obduratæ patientiæ sustinere. *Capitolin. Pertin.* 9. Alimentaria compendia, quæ novem annorum debebantur, obdurata verecundia (corrige inverecundia) sustulit. V. *INVERECUNDIA. Imp. Constantin. Cod.* 10. 19. 2. Si quis in obdurata nequitia permanebit.

B) Absolute, h. e. neutrorum more et translate obdurare est durare, firmare animum, perstare, sustinere, patienter et constanter ferre, star saldo, sufferre, persistere. *Plaut. Astin.* 2. 2. 56. Pernegabo, atque obdurabo, perjuro denique. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 39. Persta, atque obdura. *Ovid.* 5. *Trist.* 11. 7. Perfer, et obdura: multo graviora tulisti. Sic *Catull.* 8. 10. Nec quæ fugit sectari, nec miser vive, Sed obstinata mente perfer, obdura. Vale, puella, jam *Catullus* obdurat, Nec te requirit etc. et *ibid.* 19. At tu, *Catulle*, destinatus obdura. — Passive impersonaliter. *Cic.* 12. *Att.* 3. Quare obduretur hoc tuidum, si patienti, si soffra.

OBÈDIENS, entis. V. OBEDIO in fin.

OBÈDIENTER, adverb. Comp. *Obedientius* et *Sup. Obedientissime*. — *Obedienter* est cum obedientia, obbelientemente, obbedendo, υπακούω. *Liv.* 5. 12. extr. Collatum obedienter, missumque ad exercitum est. *Id.* 21. 34. *Obedienter* imperata facere. *Id.* 39. 53. ad fin. facere adversus aliquem. h. e. alicui parere. *Id.* 38. 34. Nihil obedientius fecerunt, quam ut muros diruerent. *Augustin.* 22. *Civ. D.* 8. a med. *Obedientissime* paruit.

OBÈDIENTIA, æ, f. 1. obtemperatio, obsequium, υπακοή, υπακοή (It. obbedienza; Fr. obéissance, soumission, dépendance; Hisp. obediencia, sujeción; Germ. der Gehorsam; Angl. obedience, submission, dutifulness). *Cic.* 5. *Parad.* 1. 35. Sei-

vitus est obedientia facti animi, et arbitrio carentis suo. *Id.* 1. *Off.* 29. 102. Appetitus relinquunt et alijcient obedientiam, nec rationi parent. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 17. 17. (53). de apib. Mira plebi circa regem obedientia. *Id.* 8. *ibid.* 1. 4. (1). de elephant. Intellectus illis sermonis patrii, et imperiorum obedientia.

OBÈDIO, is, ivi, Itum, ite, n. 4. Est ex ob et audio; hinc et OBAUDIO legitur, quod V. loco suo; immo in *Plaut. Pers.* 2. 4. 2. et 3. 1. 50. in MSS. est obædite apud *Taubmann.*, atque ita etiam apud *Cic.* 3. de *republ.* 29. et *Fronton. de fer. Als.* ep. 3. sub init. et loc. infra cit. sub 1. 2. c. — *Obedibam* et *obedibo* pro *obediēbam* et *obediēbam* positiones sunt in quarta conjugatione ab antiquis usitata. *Afranius* apud *Non.* p. 507. 30. *Merc.* Meo ut obsequar amori, obedibo tibi. Hæc *Forcellinus*, qui formæ *obediēbam* nullum attulit exemplum. — Part. *Obediens* 1. 2. et in fin.; *Obediturus* et *Obediendus* II. — *Obedire*

1.) Proprie ¶ 1. Generatim et raro est auscultare, altentius verbis auctori præbere et consilium sequi. *Nepos Datam.* 5. Quod quibus rex maxime obediat, eos habet inimicissimos. ¶ 2. Speciatim et sæpe est parere, obtemperare, obsequi, audientem esse, inservire, περιποιεῖν (It. obbedire; Fr. obéir, être soumis; Hisp. obedecer; Germ. gehorchen, gehorsam sein, dienen; Angl. to obey, give obedience to, give ear to, comply with). Occurrit — a) Cum Dativo. — Activa forma. *Cic.* 5. *Tusc.* 12. 36. Parere et obedire præcepto. *Id.* 1. *Nat. D.* 8. 19. Obedire et parere voluntati. *Id.* 3. *Legg.* 2. 5. Obtemperare et obedire magistratibus. *Nepos Epam.* 8. Obedire legi. *Cic.* 3. de *republ.* 29. Ut qui adhuc voluptate nobis obediunt, terrore teneantur. *Id. Cæcin.* 18. 32. Si servulis hoc nostris concesserimus, ut ad verba nobis obediant, non ad id, quod ex verbis intelligi possit, obtemperet. *Id.* 6. de *republ.* 26. Impulsu libidinum voluptatibus obedientium. *Sall. Cat.* 1. Veluti pecora, quæ natura prona et ventri obedientia finit. h. e. inservientia. Sic *Cic. Brut.* 69. 242. Multorum obediēte temporis, multorumque vel honori vel periculo servire accomodarsi. — Passive impersonaliter. *Liv.* 4. 26. extr. Utinamque enixe obeditum dictatori est. — b) Absolute *Sueton. Cal.* 29. Mœniti Antonia avia, tamquam patrum esset non obedire: Memento, ait, omnia mihi et homini licere. — c) Cum Accusativo. *Apul.* 10. *Met.* Atque hæc omnia perfacile obediēbam. *Fronto ad Verum Imp.* (edente iterum A. Maio) ep. 7. Ut neque illum pigeret, neque me puderet, ea illum obediēte mihi, quæ clientes, quæ liberti fideles ac laboriosi obsecuntur.

2.) Translate de inanibus et abstractis. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 19. 30. (137). Ranius oleæ quam maxime sequax atque obediētus. h. e. facile flectendus. *Tertull. Cult. Fem.* 8. An et nobis quædam respectu obediēte gravitatis propter metum debitum domino deprehendantur? — Hinc Part. præes. vovus et supra exempla retulimus.

Obediens, entis, adjective quoque usutpatur, unde Comp. *Obedientior* I.; et *Sup. Obedientissimus* I. et II.: est autem patens, obsequens, motum gerens, obediēte, υπακούω.

1.) Proprie. *Cic.* 2. *Nat. D.* 30. 77. Nulli est natura obediens, aut subjectus Deus. *Id.* 1. *Off.* 36. 132. Appetitum rationi obedientem præbere. *Id. Pis.* 34. 84. Natio semper obediens huic imperio. *Sall. Jug.* 35. Obedientem esse jussis alicujus, et *ibid.* 36. Vivere obediētem alicui. *Liv.* 26. 38. Ut imperiis vivorum metas obediētor me uno fuerit. *Id.* 28. 16. a med. U ad nova consilia gentem quoque suam obducentem haberet. *Id.* 7. 43. Imperiis obediētissimus miles. *Plaut. Bacch.* 3. 3. 35. populi prius honorem respiciat suffragio, Quam magistro desinebat esse dicto ulledius. Sic dicta audientem esse alicui, V. AUDIO. Cuiusque juncti *Liv.* 5. 3. ad fin. Vos interdicitis Patribus commercio plebis; ne nos comitate ac mansuetudine nostra provocemus plebem, nec plebs nobis dicto audiens atque obediens sit. Interdum *obediens* dicitur qui servus est, subjectus, obnoxius. *Sall. Jug.* 36. ad fin. Quid erit reliquum, nisi ut illis, qui ea fecerunt, obediētes vivamus? Sic absolute. *Liv.* 2. 59. Ferox *Appii* animus quum Insuper sævire vellet contionemque advocaret, concurrunt ad

eum legati tribunique, moentes, ne ulique experiri vellet imperium, ejus vis omnis in consensu obedientium esset.

11. Translate de inanimis. *Plin. 16. Hist. nat. 43. 83. (228)*. Obredientissima quocumque in opere fraxinus. *h. e.* quæ facilitate cædi, duci, flecti potest. *Sall. Jug. 17*. Virtute, ac diis volentibus magni estis et opulenti: omnia secunda et obedientia sunt. *prosperare e soggette*.

OBEATIO, ovis, f. 3. idem atque obedientia, οβεισις. *Fulgat. Interpr. ad Rom. 5. 19*. Sicut per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, ita et per unius obedientiam justis constituentur multi. *Adde ibid. 6. 16. et 16. 26.*

OBEATUS a. nm. *F. OBELO.*

OBELESCOLYCHNUM, n. 2. οβελισκολύχνη, instrumentum militare, scilicet lucerna parva vetera præhæta. *Legit apud Quintil. 6. 3. 33. Turneb. 1. 12. Athesar. c. 11. dabitur tameu. Adh. 214; est enim insanabile vulnus in hoc loco.*

OBELESCUS, i, m. 3. οβελισκος, vox Græca deminutiva, parvum veru. Hinc apud Latinos per similitudinem ¶ 1. Dicitur est lapis, artificum manu elaboratus et ad rei memoriam erectus, obeliscus, quædam, quem ita definiit *Ammian. 17. 4. de Thebis. Egypti*. In hac urbe inter labra ingentia, diversaque moles, signata Egyptiorum nominum experimentis, obeliscos vidimus plures, aliosque jacentes et rotundatos: quos antiqui reges, bello domitis gentibus, aut prosperitatibus summorum rerum elati, montium venis, vel apud extremos orbis incolas perscrutatis, excisos erectosque diis superis in religione dicarunt. Est autem obeliscus asperimus lapis, in figuram metæ ejusdem sensu ad proceritatem consurgens excelsam, atque radium imitetur, gracilestrens, paulisper specie quadrata in verticem productus angustus, manu levigatus artillit. Hæc *Ammian*. Dicitur sunt obelisci, quia in rursidem desinunt veruculo similem. Differunt a pyramidibus, quæ longe sunt latiores, et structiles. *Plin. 36. Hist. nat. 8. 14. (64)*. Trabes et Syenite marmore fecere reges quodam certamine, obeliscos vocantes, Solis numini sacros. *V. ibi, et cap. 9. 10. et 11. et apud Ammian. loc. cit.* varias obeliscorum historias. *V. Zoega de orig. et usu obeliscorum. Romæ ann. 1797; et adde Isid. 18. Orig. 31. Sueton. Claud. 20. extr.* Navem demersit, qua magnus obeliscus ex Agypto fuerat adventus. ¶ 2. *Auson. Edyll. 14. 27. de rosa*. Hæc aperit prini fastigia celsa obelisci, Mucronem absolvens purpurei capitis, obeliscum vocat ipsam rosam adhuc clausam, et conij, seu pyramidis parvæ figuram referentem. ¶ 3. Præterea obeliscus est virgula jacentis veruculi figura, adscripta in libris, adnotandi gratia: quæ et obelus dicitur. *Augustin. Ep. 10. V. ASTERISCUS, et OBELEUS; et Rufin. 2. Invect. in Hieronym. 36.*

OBELO, as. ñvi, atum, arc. a. 1. Part. Obelatus. — Obelare est obelo notare. *Isid. 1. Orig. 20*. Quoties multi versus improbantur, nec per singulos obelantur. *et ibid.* Diple superne obelata ponitur.

OBELEUS, i, m. 2. οβελεύς, veru apud Græcos. Sic dicitur etiam nota quadam, veru jacentis figura, quæ adscribebatur libris, ubi quid esset notatum dignum, præsertim si dubium, aut improbandum. *nota critica: quæ et obeliscus. Hieronym. Ep. 112. n. 19.* Miror quomodo Septuaginta Interpretum libros leas ab Origine emendatos sive corruptos per obelos et asteriscos. *Isid. 1. Orig. 20*. Obelus, idest virgula jacentis, apponitur in verbis, vel sententiis superflue iteratis, sive in iis locis, ubi tertio aliqua falsitate notata est: ut quasi sagitta jugulet supervacua, atque falsa confodiat. Sagitta enim Græce οβελεύς dicitur. *Auson. proæm. VII. Sapient. 13.* Pone obelos igitur, spuriorum signata vatam.

OBEO, is, ivi et ii, itum, ire, 4. (oli et eo). Obiunt pro obeunt. *F. OBINENT* loco suo. — Obies pro obibat. *F. EO, is, sub init.* — Part. Obiens, euntis sub *A. 2. B. 6. b.*: Obitus sub *B. 7. b.*: Obiturus sub *A. 4.*: Obundus sub *B. 4. a. et 5.* — Passive obiri sub *B. 3. et 6. b.* — Obire est idem atque ire versus, ad, in locum aliquem (*Il. amare verso, a, in qualche luogo; Et. alter vers, in, dans; Hisp. ir, andar hácia,*

en, dentro; Germ. an, zu, in etwas gehen oder kommen; Angl. to go to and fro, go through or all over, go all about). Occurrit *A) Absolute. h. e. Neutorum more; et B) Active, h. e. cum Accusativo.*

A) Absolute, h. e. Neutorum more. ¶ 1. Generationem. *Lucret. 1. 222.* Donec vis obii, quæ res diverberet icu. *h. e. intervenit, incurrit, occurrit, intravere.* *Sic Id. ibid. 246.* Incolumi remanent res corpore, dum satis acris Vis obeat pro textura cujusque reperta. *Cic. Arat. 474.* obit infera Perseus in loca. *Liv. 31. 21.* Prætor secum duos legatos, Cn. Lætorium et P. Titinium, habebat: cum quibus circumspicere et obire ad omnes hostium subitos conatus posset. *Sic Id. 10. 25.* Ne ad omnia simul obire unus non posset. ¶ 2. Speciatim obire sibi dicuntur, quom occidunt, aut evanescent. *Lucret. 4. 433.* In pelago nautis ex undis ortus, in undis Sol fit ut videatur obire et condere lumen. *Cic. 5. de republ. 20.* In reliquis orientis, aut obeuntis solis partibus. *Id. Arat. 467.* Abditur Orion, obit et Lepus abditus umbra. *Plin. 2. Hist. nat. 26. 24. (95).* An sidera obirent, nascerenturque. *Stat. 2. Silv. 1. 209.* omnia funeta, Aut moritura vides: obeant noctesque diesque Astraque. ¶ 3. Item oppida, quæ intereunt excidio, aut ruina. *Plin. 5. Hist. nat. 31. 39. (139).* Et Againede obiit, et Hiera. *et ibid. 29. 31. (117).* Obiit et Archæopolis etc. ¶ 4. Hinc obire absolute de hominibus est mori. *Plaut. Epid. 3. 4. 76.* Malo cruciatu ut pereas, atque jobeas cito. *Lucret. 3. 1056.* Ipse Epicurus obit decurso lumine vitæ. *Horat. 3. Od. 9. in fin.* Tecum vivere amem, tecum obeam libens. *Liv. 5. 39. ad fin.* Simul s; cum illis palam dicere obituros. *Adde Horat. 2. Sat. 8. 59. et 2. Od. 20. 7. Sic Plin. 7. Hist. nat. 53. 54. (180).* Obire gaudio. *et 11. ibid. 37. 71. (187).* morbo.

B) Active, h. e. cum Accusativo, est ire ad locum, aut personam aliquam, adire, subire. ¶ 1. Generationem. *Ennius apud Festum p. 201. 8. Müll.* Acherontem unne obibo, ubi mortis thesauri objacet. *At. leg. adibo. Cic. 3. Cat. 10. 25.* Tantum restitisset urbis, quantum flamma obire non potisset. *Huc Forcellinus refert et illud Livii 1. 54.* Apud milites vero obeundo pericula ac labores, tanta caritate erat, ut etc. ¶ 2. Speciatim est incurere, aggredi, andare incontro, assilire. *Sil. It. 5. 644.* Dumque ea commemorat, deosque obit obvius hostes, etc. *Id. 4. 343.* Utentem collapsum poplite cæso Ensis obit. *h. e. ensis incurrit in Utentem eumque transibit. Sic Id. 17. 491.* Jamque ardore troci lustrans fortissima quæque Nomina obit ferro. *h. e. aggreditur, invadit.* ¶ 3. *A Poetis de rebus usurpatur pro circumdare, circumdare. Virg. 10. En. 482.* clipeum, tot ferri terga, tot æris, Quom pellis toties obeat circumdata tauri, etc. *Ovid. 5. Met. 51.* chlamydem limbus obibat Aureus. *Id. 11. ibid. 417.* Obit ora pallor. *h. e. tegit, perfundit, occupat. Val. Flacc. 3. 179.* Sonitus obit oculos. — Passive. *Ovid. 1. Fast. 464.* Ille ubi virginea campus obitur aqua. *h. e. aditur, alluitur.* ¶ 4. *Loca obire* — *a) Dicuntur homines, qui ea circumvent, percurrunt, peragunt, lustrant, scorrere, girare. Cic. 5. Fin. 29. 87.* Tantas regiones barbarorum pedibus obivit. *Id. 7. Fam. 1.* Ut nostras villas obire, et necum simul lecticula concursare possis. *Virg. 6. En. 802.* Nec vero Alcides tantum telluris obivit. *Cic. 7. Ferr. 12. 29.* Prætores tum putant obeundam esse maxime provinciam, quom ia areis fumenta sunt. *Ovid. Heroid. 16. 175.* Scepta parens Asiæ, qua nulla beator ora Finibus immensis vix obeunda, tenet. — *b) Sæpe est huc illic ire, hic illic adesse quippiam præstanti causa, quom scilicet de iis seimo est, quæ præstantiam hominis variis in locis requirunt, assistere, andar in persona, trovarsi presente, intervenire, girare qua e la per far qualche cosa. Nepos Dion. 1.* Legationes illustriores per Dionem administrabantur, quas ille diligenter obeundo, fideliter administravit, etc. *Ces. 5. B. G. 33.* Quom propter longitudinem agminis minus facile per se omnia obire, et quid quoque loco faciendum esset, providere possent. *Cic. 1. Att. 4.* Venia, ad id tempus, quod scribis: obieris Q. fratris comitia. *et 9. ibid. 13 a med.* Obire cænas. *h. e. discurrere cænanli gratia modo apud hunc, modo apud illum. Sueton. Cal.*

11. Ganeas capillamento celatus et veste longa noctibus obibat. *Liv. 7. 15. extr.* Ex rogatione novorum maxime hominum ambitionem, qui nundinas et conciliabula obire soliti erant, compressam credebant. ¶ 5. Hinc obire oratione et obire oculis. — *a) Obire oratione* est dicendo percurrere. *Cic. 4. Ferr. 51. 125.* Nolite expectare, dum omnes obeam oratione mea civitates. — *b) Obire oculis* est lustrare, circumspicere, scorrere con l'occhio. *Plin. 3. Ep. 7. ad fin.* Xerxem, quom immensum exercitum oculis obisset, illacrimasse. *Virg. 10. En. 447.* obitque truci procul omnia visu. *Adde Sil. It. 3. 169.* Rursus *Plin. 8. Ep. 18. a med.* Quippe omnibus membris extortus et fractus, tantas opes solis oculis obibat. *h. e. videbat tantummodo, non frucebat.* ¶ 6. Ratione habita significationis, quam paragr. 4. b. retulimus, obire ponitur pro peragere, perficere, exsequi, fungi, fare, eseguire, esercitare, maneggiare. — *a) Generationem. Cic. Arch. 6. 13.* Quantum ceteris ad res suas obeundas conceditur temporis. *Id. 1. Orat. 38. 173.* Judicia privata magnarum rerum obire. *Liv. 2. 8.* Non sufficientibus viribus ad consularia munera obeunda. *Id. 3. 6. sub fin.* Munus vigilarum senatoris, qui per ætatem ac valetudinem poterant, per se ipsi obibant. *Justin. 41. 3. 4.* Equis omni tempore vectantur: illis bella, illis convivia, illis publica ac privata officia obeunt. *Cic. Manil. 17. 53.* Ita clausa erant maria, ut neque privatam rem transmarinam, neque publicam jam obire possemus. *et ibid. 12. 34.* Obrundi negotii, aut consequendi quæstus studio tot loca adire. *Colum. 12. R. R. 3. 6.* Quom frigoribus aut pruinis mulier sub dio rusticum opus obire non poterit. *Plin. Paneg. 71.* Obire omnes numeros comitatus. *Cic. 1. leg. Agr. 3. 8.* Obeundarum hereditatum causa. *h. e. visendarum, et adcurandarum. Liv. 4. 7.* Quia duo consules obire tot simul bella requirent. *Id. 1. 20.* Obire sacra. *Cic. 1. Cat. 10. 26.* facinus. *Stat. 1. Achil. 149.* imperia. *esequire i comandî. Fal. Flacc. 3. 710.* ministeria. — *b) Speciatim obire vadimonium* est ad vadimonium ire, ad diem se sistere. *Cic. Quinct. 17. 54.* Vadimonium mihi non obit quidam socius meus. — *Et passive Id. ibid. 16. 53.* Qua tibi vadimonium non sit obitum, eadem te hora consilium cepisse etc. — *Et absolute Plin. 8. Ep. 12.* Si litibus tererer, obstructum esse me crederem obeunt ad vadimonia mea. *h. e. discurrenti et assistenti mihi, dum mea vadimonia exsequor.* — *c) Item speciatim obire diem, annum, est certo statutoque die adesse, præsto esse, se præsentem exhibere, ad diem se sistere. Cic. 10. Fam. 24.* Multi claussissimi viri, quom republicæ darent operam, annum petitionis sue non obierunt. *lasciarono correre, non si presentarono a concorrere. et Amic. 2. 7.* Quom in hortos Bruti commentandi causa venissemus, tu non affuisti, qui diligentissime semper illum diem, et illud munus solitus esses obire. *Id. 3. Phil. 8. 20.* Antonius diem edicti obire neglexit. *Id. 3. Att. 14.* Obire auctionis diem facile poterunt. ¶ 7. Hinc obire diem et obire mortem. — *a) Diem suum, supremum obire, et diem obire est mori, mori: quasi sistere se ad diem a Deo constitutum. Sulpicius ad Cic. 4. Fam. 12. a med.* Paulo ante lucem Marcellum diem suum obiisse. *Nepos Miltiad. 7. extr. et Dion. 2. extr.* Somno sopitus diem obit supremum. *Id. ibid. 10. in fin. et Sueton. Vesp. 1.* Diem obit circiter annos quinquaginta natus. — *b) Obire mortem, quasi adire, incontrar la morte, morire. Paul. Diac. p. 147. Müll.* Mortem obiisse ea consuetudine dicitur, qua diverant antiqui, ob Romam legiones ductas, et ob Trojam duxit exercitum. (*F. OB*) pro ad: similiter vadimonium obiisse, id est ad vadimonium isse, et obviam, ad viam. *Ter. Andr. 1. 3. 18. et Plaut. Aulul. prol. 15.* fuit olim quidam senex mercator: Is obiit mortem. *Cic. 5. Phil. 17. 48.* Alexander tertio et tricesimo anno mortem obijt. *Id. Cluent. 17. 48.* Quis dubitet, quin ant obeunda mors Cluentio, aut suscipienda accusatio fuerit? — *Letum obire poetice Lucret. 5. 1420.* Ut letum insidiis qui gessit primus obiret. — *Ceterum passive morte obita apud Cic. Sext. 38. 83.* Quos a majoribus nostris morte obita positos in illo loco atque in rostris collo-

catos videtis. *Virg.* 10. *Æn.* 641. eodem loquendi modo utitur; item *Lucret.* 1. 135., et *Auson.* non semel. — *Obitus*, qui mortuus est, *defonto*, ὁ τεθνεὸς, ut est apud *Priscian.* 9. p. 869., ubi affert hæc verba ex *Livio Andron.* in *Protesilao*: Cupidus miserulo obitus. *Apul.* de *Mundo.* Gens ministratur, obitus libatione profunditur. *V. OBII.* *Paulin.* *carm.* 24. 568. Ergo probant obiti, quod damnare magistri. *Inscript.* non optime notæ apud *Gruter.* 741. 1. FILII POSERVYNT MEMORIAM PATRI SVO SATVRNIANO POTIO OBITO CVM COMPARE SVA VALENTINIANA VOLVISA. Alia *inscript.* optime notæ apud *Orell.* 2673. CONCVBINAE OBITAE. Adde aliam apud *eumd.* 4408.

OBEQUITO, as, avi, are, n. 1. (ob et equito). Part. *Obequitans* l. b. — *Obequitare* est circumequitare, καὶ σιππεῖω (l. cavalcare intorno; Fr. *chevaucher auteur ou devant, parcourir à cheval*; Hisp. *cabalgar al derredor ó delante*; Germ. *an etwas hinreiten, heranreiten*; Angl. *to ride round*).

I.) Proprie. — a) Sæpissime cum Dativo. *Liv.* 2. 45. *Obequitando* castris provocandoque. *Id.* 21. 54. *Obequitare* jubet hostium portis, jaculandoque in stationes ellicere ad pugnam hostem. Adde *eumd.* 29. 34. *Sic Curt.* 8. 10. *Obequitare* mœnibus. et 10. 9. *peditibus.* et 3. 10. Quum agmini *obequitaret*, varia oratione milites alloquebatur. *Ita legit Mützell.*; *Forcellinus* et alii agmen. *Ammian.* 24. 1. *Obequitare* ordinibus. — b) Cum Accus. *Ammian.* 24. 2. Cujus (urbis) *obequitans* mœnia imperator. — *NB.* Pro *equitare* simpliciter afferitur illud *Livii* 24. 31. a med. Tanto clamore ad arma discursum est, ut prætores inter tumultum *obequitaverint* Syracusas. *Al.* *rectius leg.* *adequitaverint*.

II.) Translate. *Quintil.* 10. 9. 3. Si juris fractus, aut eruendæ veritatis latebras adire cogatur (oratio), non *obequitabit*, nec illis vibrantibus concitatisque sententiis velut missilibus utetur.

OBERRATUS, a, um. *V. voc. seq.*
OBERRO, as, avi, atum, are, n. 1. (ob et erro). Part. *Oberrans* II. 1.; *Oberratus* I. — *Oberrare* est circum errare, hac et illac vagari, πλανᾶσθαι (l. errare intorno, andare vagando qua e là; Fr. *errer autour*; Hisp. *errar al derredor*; Germ. *umherirren, -schweifen*; Angl. *to wander up and down, wander about, stray over*).

I.) Proprie. *Tac.* 1. *Ann.* 65. Quum ipsi passim adjacerent vallo, *oberrarent* tentoriis, insomnes magis, quam pervigiles. *Curt.* 6. 5. Ignotis locis plerique *oberrabant*. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 4. 16. (60). *Mustela*, quæ in domibus nostris *oberrat*. *Pers.* 4. 26. *Dives* arat *Ciribus*, quantum non mitius *oberraret*. *Seneca Hippol.* 1077. sequitur assiduus comes, Nunc æqua carpens spatia, nunc contra obvius *Oberrat*. h. e. vagatur contra vel ante illum. *Pers.* 5. 155. subeas alterius oportet, *Anticipit* obsequio dominos alterius *oberrare*. — Part. *Oberratus* passiva significat. *Apul.* 9. *Met.* *Paucis* casulis atque castellis *oberratis*, divertimus ad quempiam pagum. *girati intorno*.

II.) Translate. ¶ 1. *Oberrare* dicuntur etiam Inanima et abstracta. *Curt.* 3. 4. Crebris *oberrantibus* rivis, qui ex radicibus montium manant. *Cf. Sil. It.* 7. 139. *Qualis* Mæonia passim Mæandrus in ora, Quum sibi gurgitibus flexis revolutus *oberrat*. *Claudian.* 2. in *Rufin.* 93. *Magna* quidem per rura luea, sed major *oberrat* intra tecta timor. *Id.* 1. *Rapt. Pros.* 260. *Vitales* utrinque duas (zonas, plagas cæli) quas mitis *oberrat* Temperies. ¶ 2. Metaphora inest in his. *Seneca Herc. Fur.* 1280. Jamducum mihi Monstrum Impium sævumque *oberrat*. h. e. obversatur. *Sic Curt.* 8. 6. *ad fin.* *Rex*, quum tanti periculi imago oculis *oberraret*, etc. — *Horat. Art. P.* 355. et *citharædus* *Riletur*, chorda qui semper *oberrat* eadem. h. e. peccat, errat.

OBESET, oberit, vel aderit. *Paul. Diac.* p. 188. 9. *Müll.* Nempe escit dicebant pro erit, et *superescit*, supererit. Ergo hic *obescet* est pro *obescit*.

OBESECO, as, are, a. 1. δὲλεῖσθαι, escam præbeo, pasco. *Colum.* 8. *H. R.* 7. 4. *Madefacto* triticeo pane *obescant* avem. *Al. leg.* *obesant*, hoc est saginant.

OBEŠITAS, atis, f. 3. (obesus) pinguedo, gras-

sezza, πολυσαρκία. — a) De hominibus. *Sueton. Domit.* 18. Postea calvilio quoque deformis, et *obesitate* ventris, et crurum gracilitate. *Id. Claud.* 41. *Obesitate* ejusdam fractis subselliis. *Colum.* 6. *R. R.* 24. 3. Ne steriles eas reddat nimia corporis *obesitas*. — b) De plantis. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (219). *Labourant* arbores et fame, et eruditate: aliquæ vero et *obesitate*.

OBEŠO, as, are, a. 1. ingrassare, sagino. *V. OBESCO.*

OBEŠUS, a, um, adject. Comp. *Obesior*, et Sup. *Obesissimus* sub *B.* I. 1. — *Obesus*
A) Ab inusit. *obēdo*, *obēsum*, *obēdēre*, est ¶ 1. Idem atque exesus, adesus, corrosio. *Sever. Ætn.* 434. nec *obesa* cavamine terra est. ¶ 2. Hinc est *magro*, *consunto*, *esile*, *gracile*, *exilis*, *macer*. *Nævius* apud *Gell.* 19. 7. Corpore, pectoreque undique *obeso*, ac mente exsensa, tardigenulo senio oppressum. Ubi *Gellius*: *Obesum* hic notavimus proprie magis, quam usitate dictum pro exili atque gracilento. *Nonius* p. 361. 17. *Merc.* eadem docet eundem *Nævii* locum afferens.

B) *Ἀκύνος* vel *κατ' ἀντίρροπον*, ut ait *Gell.* *ibid.*, h. e. improprie, vel per antiphrasim significat uberem, pinguem, grasso, pingue, corpulento. *Paul. Diac.* p. 188. 12. *Müll.* putat ita dici, quasi ob edendum factus: quod non placet. Recentiores vero philologi volunt, *obesum* hoc sensu medium Verborum apud Græcos vim præ se ferre.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Cels.* 2. 1. Corpus *habilissimum* quadratum est: neque *gracile*, neque *obesum*. *Virg.* 5. *G.* de notis equi generosi. 80. *brevis* alvus, *obesaque* terga. *Apul.* 7. *Met. de equo.* Ille terga pulposis toris *obesa* convertens. *Horat.* 1. *Ep.* 15. 40. quum sit *obeso* Nil melius turdo. *Colum.* 6. *R. R.* 2. 15. *Habilis* et *modica* corporatura pecoris operarii debet esse, nervisque et musculis robusta, non adipibus *obesa*. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 79. (200). *Illeum* minus solertes, quibus *obesissimus* venter. *Id.* 8. *ibid.* 26. 40. (96). *Hippopotamus* assidua stitietate *obesus*. *Martial.* 13. 84. *Scarus* *obesus*. *Claudian.* 1. in *Eutrop.* 132. *obesus* Lacte canis. *Sueton. Ner.* 51. *Obesa* cervix. *Apul.* 10. *Met.* *Cibis* affatim *saginat*, corpus *obesa* pinguitie compleveram. ¶ 2. Latiori sensu dicitur *obesus* tumens, amplus, crassus, sine respectu ad pinguedinem. *Colum.* 7. *R. R.* 10. 6. de sue. Non est contentum potione aque, nisi *obesum* illuivem, atque distentam pabulis alvum demerserit ac refrigeraverit. *Apul.* 11. *Met.* *Cutis* crassa tenuatur, venter *obesus* residet. *Virg.* 3. *G.* 497. quatit ægros *Tusis* anhela sues, ac faucibus angit *obesis*. h. e. angina tumentibus. *Cassiod.* 11. *Variar.* 14. *Addua* in septentrionem obesione alvei ventre generatur.

II.) Translate est *hebes*, tardus, obtusus, stupidus, obtuso, tardio, rozzo, grosso, quia pinguedo sagacitatem et solertiam impedit et acrem sensum. *Horat. Epod.* 12. 2. *Munera* quid mihi, quidve *tabellas* *Mittis* nec *firmo* juveni, neque *naris* *obesæ*? Nampque *sagacis* unus odoror, *Polypus*, an *gravis* *hirsutus* cubet *hircua* in alis. *Calpurn.* 4. *Ecl.* 147. *Rustica* credebam *memorales* carmina vobis *Concessisse* deos, et *obesis* auribus apta. *Auson. epigr.* 7. 20. *Numerumque* doctis involutum *ambagibus* *Ignorat* alto mens *obesa* viscere. — *Obeso* *somno* mori dicitur apes a *Sulpicia. Satyr.* 56., quum oblitæ favorum desiliæ se dederet, et situ veluti marcescunt.

OBEŠ (pro obies), obicis et obicis, m. et f. 3. (obicio). Etiam in casu Nominativo *obes* primâ syllabâ longâ dixit *Alcim.* 1. 288. tunc redditur alveo *Pristina* riparum conclusis fluctibus *obes*. et *Sidon. Paneg.* 2. 492. *Cereæ* destituit *resolutis* aribus *obes*. — Quod ad descriptionem attinet, apud *Virg.* 2. *G.* 480., loco infra cit. sub 1., *obicibus* simpliciter i legebat *Sulpicius Apollinaris* apud *Gell.* 4. 17., sed ita ut i litteram, quæ in vocabulo quoque gemina esse debet, paullo ulterius largisque pronunciarer. Nam verbum istud, cui particula ob præposita est, non icio est, sed *jacio*. Etiam *Pierius* ad *Virg.* 10. *Æn.* 377. testatur, *obicis* unico i scribi in antiquis codicibus, quamvis ibi sit *dactylus*. *Unus* vero oblinuit, ut omnia ex *jacio* composita nonnisi unico i scriberentur, ut *conicere*, *obicere*, *subicere*, in quibus i modo longa est, quia pro duplici ii esse censetur, mo-